Leibniz ismereteihez a magyar bányákról vö. többek

között SSB I. 5. 233.; III. 4. 500–512.; IV. 4. 117–120.
14 Leibniz und Johann Daniel Crafft für den Kaiser, 2. Hälfte 1688. SSB III. 4. 377.
15 Leibniz für Herzog Ernst August, München, 27. (?) April 1688. SSB I. 5. 122.
16 Leibniz an Otto Grote, Wien, 30. August (9. September) 1688. SSB I. 5. 233.
17 Vö.: Heinrich Julius von Blum an Leibniz, Prag, 2. Oktober 1688. SSB I. 5. 251. vö. még I. 5. 252.
18 Vö.: Leibniz an Otto Grote, Wien, 17./27. Oktober 1688. SSB I. 5. 267.
19 Leibniz an Otto Grote, Wien, Ende November 1688. SSB I. 5. 307.
20 Leibniz an Otto Grote, Wien, 20/30. Dezember 1688. SSB I. 5. 325. A legújabb, mértékadó Leibniz-biográfia szerint,